Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1565/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, proceda a
troca do lavatório do banheiro das
crianças da ADI Geraldo Rocha
Campos localizado na Rua Alonso
Keese, 331 – Vl Linópolis;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, realize troca do lavatório do banheiro das crianças da ADI Geraldo
Rocha Campos localizado na Rua Alonso Keese, 331 – Vl. Linópolis.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que o lavatório do banheiro das
crianças é muito alto, dificultando o uso; acabam não utilizando o de dentro do
banheiro e utilizam somente o externo, mas são apenas 3 torneiras que não
comporta para uso de todos. A sugestão é que seja um a pia mais baixa ou que
seja trocada por uma adequada ao tamanho das crianças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”